2. Antrag auf Einrichtung der Institutsgruppe Pflege

Die Fachschaft Medizin möge beschließen,

den Beschluss zur Einrichtung der Institutsgruppe Pflege vom 27.01.2020 nach §9a (1) der Geschäftsordnung der Fachschaft Medizin vom 27.01.2020, geändert durch den Beschluss vom 06.04.2020 (Verschiebung der konstituierenden Sitzung auf unbestimmte Zeit), aufzuheben und durch nachfolgenden Beschluss zu ersetzen.

Die Fachschaft Medizin möge beschließen, nach § 9a (5) der Geschäftsordnung der Fachschaft Medizin vom 27.01.2020,

- eine Institutsgruppe mit dem Namen "Institutsgruppe Pflege",
- welche die Interessen der Studierenden der etablierten Studiengänge "Evidenzbasierte Pflege" und "Gesundheits- und Pflegewissenschaften" sowie eines möglichen Studienganges "Hebammenwissenschaften" vertreten soll,
- mit einem vertretungsberechtigten Vorstand entsprechend § 9 (2), bestehend
 - o aus der Sprecherin
 - Nathalie Krebs
 - o und der Stellvertreterin
 - Luisa Busch,
- unter der Auflage: eine repräsentative Neuwahl des Vorstandes, sobald dies die Corona-bedingten Umstände sinnvoll zulassen, durchzuführen,
- mit sofortiger Wirkung einzurichten.

Paul Poethke, 14.06.2020